A **I**N tertia verò figura cùm termini sunt
Ivniversaliter medio iuncti , & utræ-
que propositiones attributiæ , vtrauis
sit necessaria , etiam conclusio erit ne-
cessaria. quod si altera *propositio* sit pri-
uatiua , altera attributiua : cùm priuati-
ua est necessaria , etiam conclusio erit
necessaria : cùm autem attributiua *est*
necessaria , *conclusio* non erit neceſſa-
ria.

2. Primum enim utræque propositiones sint attributiæ: ita ut & τ α & τ β omni, insit, & necessaria sit *propositio* α , quoniam igitur τ β inest omni, etiam τ γ inerit alicui β : conuertitur enim *propositio* vniuersalis in particularem. quare si omni, τ α necessariò inest, ac τ γ alicui β : etiam τ α alicui e necessary est inesse: quia non est sub γ , fit ergo iterum prima figura.

3 Similiter ostendetur, si proposicio
sit necessaria: nam & reciprocatur
cum aliquo. quare si omnis necessari-
tate inest, ac & alicuius inest, e-
tiam & alicuius necessarij inerit.

4. Rursus *propositio* & sic priuatiua,
& *propositio* & affirmatiua : priuatiua
autem *sit* necessaria. quodiam igitur af-
firmatiua conuertitur , & inerit cui-
dam & acto necessariò nulli ; item
cuidam & necessariò non inerit : quia
est sub .

5. At si *propositio attributiua* sit necessaria, non erit conclusio necessaria. sit enim *propositio a* & *attributiua* & necessaria, & *propositio a* & *priuatiua* non necessaria. cum igitur affirmativa conuertatur etiam, non necessariò incerit cuidam s. quare si non a nulli, ac & r. cuidam & inest: etiam non a cuidam s. non incerit, sed non necessariò: ostensum enim fuit, in prima figura, positâ propositione priuatiuâ non necessariâ, conclusionem non fore necessariam. 6. Præterea etiam ex terminis hoc perspicuum esse potest sit enim non a, bonum: non b, animal: non c, equus.

ζείλον τελεῖ γένεσιν καὶ λεπτοῦς οὐδεργειας·
ἐγενήθησε δὲ σύμβολον μηδενί· τόπῳ δέκα αὐτάγ-
κη, πινί ζώω μὴ ὑπέβηχεν ἐγενήθησεν. Οτιδυντὸς
καὶ μετάλλου, ερητικὸν δὲ μέρεισθι, αὐταγκάπτονται, μίκτων, * κι-
μοτος, ζείλον· μέσουν, ζείλον.

necessitate enim, animal cuidam albo in-
esse accidit autem ut vigilia nulli albo in-
fir: nec necessitate est, cuidam animali non in-
esse vigiliam. Cum autem propositio pri-
uans in parte, est necessaria: terminisint,
bipes, motus, animal: medium, animal.

Collatio necessarii, & eius quod inest.

1 *Discrimen.* 2 *Similitudo.* 3 *Epilogus.*

Φ Αὐτοῖς δὲ, ὅπερ τὸ μὴ ὑπῆρχεν σύντονόν
συλλογισμὸς, ἐδιὰ μὴ ἀμφοτέρων ὁ συνά-
κτος αὐτὸς αὐτὸν ὑπῆρχεν· τὸ δὲ αὐτοῦ
τοῦτο, τὸ τῆς ἐπέρχεται μόνον αὐτογνώμονας γένος.
2 Εν ἀμφοτέροις δέ, καὶ καπνοφατίκῳ καὶ τε-
ρητικῷ ὄντεν τῷ συλλογισμῷ, μάλιστα τοῦτο ἐ-
πέρχεται τοφτασιν (μοίδμῳ εἰ) τὸ συμπεράσματι.
λέγω δέ τὸ ὅμοίαν· Εἰ μὴ ὑπῆρχεν, ὑπῆρχεν
οὐδὲ εἰ οὐ αὐτογνώμονας, αὐτογνώμονας. οὖτε καὶ τὸ πο-
λὺ λαχεῖ, ὅπερ σύντονόν τὸ συμπεράσμα, γάτ' αὐτογ-
νώμονας, γάτην ὑπῆρχεν εἰ, μὴ ληφθέσις αὐτογ-
νώμονας. Λίγα αρχούσις τοφτασιν.
3 Γενέτερον δὲ τὸ αὐτογνώμονας, πῶς γένεται, καὶ
πίνακας τῆς φορτίου ἔχει τοφτασιν τὸ ὑπάρχεν, εἴρηται
οὐδὲν ἵχθυμας.

Per spicium igitur *etiam*, non esse syllo-
gismum eius quod inest, nisi utræ-
que propositiones significant inesse: col-
ligi tamen necessariam conclusionem,
etiam si altera tantum *propositio* necessa-
ria sit. 2 In utrisque autem, siue affir-
mativi siue priuatiui sint syllogismi, ne-
cessere *etiam* alteram propositionem esse simi-
lem conclusioni. Sic autem similem di-
co: Si *concludatur* inesse, *etiam* altera *proposi-*
tio significat inesse; si *necessarium*, *etiam*
altera propositio est necessaria: quare con-
stat non *concludi* *necessarium*, vel quod
inest; nisi altera *propositio accipiatur* ne-
cessaria, vel *significans* inesse.

3 De necessario igitur, *id est*, quo modo colligitur, & quā differat ab eo quod inest, satis ferè dictum est.

De contingentibus & propositionibus inde acceptis.

Cap.XIII.

1 Scopus & nexus. 2 Contingentis definitio: 3 & definitionis confirmatio. 4 De mutua affirmantium & negantium propositionum conversione. 5 Distinctio contingentis. 6 Quodnam contingens ad dictam conuertendi rationem pertineat: 7 & quodnam sciri ac demonstrari possit, vel soleat. 8 Transfusio. 9 Ordo eorum quae proximè dicenda sunt.

Πειδὲ τὸ σύμβολόν μη ταῦτα λέγω-
μένον, πότε, ἐπώς, καὶ οὐχί τιναι εἴσαι συλ-
λογισμός. 2 Λέγω δέ σύμβολον, καὶ τὸ
σύμβολόν μονον, οὐ μὴ οὕτως αἰαγγεῖς, τεθέντος
οὐ πάρχει, οὐδὲν εἴσαι οὐχί τῆς ἀδικίας.
Τὸ γένος αἰαγγεῖον, ὁμοιόμοις σύμβολον λέγο-
μενον. 3 Οὐδεὶς τῆς εἴτε τὸ σύμβολόν μονον, φαε-
σθεὶς τε τῷ ἀπόφασεων, ἐτῷ καταφάσεων, τῷ
ἀπτίκειον μένον. Τὸ γένος, οὐκ σύμβολον πάρχειν, καὶ
ἀδικίαν πάρχειν, καὶ αἰαγγητοῦ πάρχειν, οὐτοις Ε
ταῦτα δέντιν, οὐδὲν αἰαγγεῖον ἄλλοι λέγοις. Ὅποτε καὶ τὰ
ἀπτίκειον μένα θεύτοις, τὸ σύμβολον πάρχει, ἐπόκειται
ἀδικίαν πάρχειν, οὐδὲν αἰαγγητοῦ πάρχειν,
οὐδὲν ταῦτα εἴσαι, οὐδὲν αἰαγγεῖον ἄλλοι λέγοις.
καὶ πολὺτος γένος οὐ καταφασίς οὐδὲν ἀπόφασίς δέντιν.
Εἴσαι ἀρχαὶ τὸ σύμβολόν μονον, οὐκ αἰαγγεῖον. καὶ τὸ
μήτηρα αἰαγγεῖον, σύμβολόν μονον.

POst hæc de contingentи dicamus , quando , & quomodo , & ex quibus erit syllogismus . 2 Contingere autem & contingens *id* appello , quod , cùm non sit necessarium , si ponatur esse , nihil inde sequitur impossibile : quod enim necessarium *est* , homonymus contingere dicitur . 3 Hoc autem esse contingens *quod diximus* , perspicuum *est* ex negationibus & affirmationibus oppositis . hæc enim , non contingit inesse , & impossibile *est* inesse , & necesse *est* non inesse , aut eadem sunt , aut se se mutuo consequuntur . quare etiam his opposita , *id est* , contingit inesse , & non impossibile *est* inesse , & non necesse *est* non inesse , aut erunt eadem , aut se se mutuo consequentur . nam de omni re vel affirmatio vel negatio *vera* *est* . ergo contingens est non necessarium : & non necessarium , contingens .